
FIBRAS AGLOMERADAS EL MONINO
334.8 kW 26 de Marzo de 2025

GDMTO 059230800175

41,827 kWh $ 137,681

540 46,867 kWh $483

99.65 % MES $ 137,198

$1,652,171.00 MXN $5,796.00 MXN $1,646,377.00 MXN

RETORNO DE
INVERSIÓN

3.1 AÑOS 620 W 540 1512 m 2

TASA INTERNA DE
RETORNO

32.3 %



Propuesta 1 26 de Marzo de 2025 10 de Abril de 2025

20250015

FIBRAS AGLOMERADAS EL MONINO  

540 Jinko Solar PV Bifacial Module 620W

4 Growatt Inverter 70 kW

540 Estructura solida aluminio

4 protecciones de corriente alterna

1 protecciones de corriente directa

540 Tuberia conduit con accesorios

540 Material eléctrico y cable solar

540 Instalacion e ingenieria

540 Tramite de interconexion de cfe

540 Verificacion uvie y ui

Subtotal $ 5,103,000.00

TOTAL (MXN) $ 5,103,000.00

4777558772 esuarez@sunasyc.com sunasyc.com



1 $ 1,652,171.00 $ 5,796.00 $ 0.00 $ 1,646,377.00 $ 1,646,377.00 $ -3,456,623.00

2 $ 1,701,736.13 $ 5,969.88 $ 0.00 $ 1,695,768.31 $ 1,695,768.31 $ -1,760,854.69

3 $ 1,752,788.21 $ 6,148.98 $ 0.00 $ 1,746,641.36 $ 1,746,641.36 $ -14,213.33

4 $ 1,805,371.86 $ 6,333.45 $ 0.00 $ 1,799,040.60 $ 1,799,040.60 $ 1,784,827.27

5 $ 1,859,533.02 $ 6,523.45 $ 0.00 $ 1,853,011.82 $ 1,853,011.82 $ 3,637,839.09

6 $ 1,915,319.01 $ 6,719.15 $ 0.00 $ 1,908,602.17 $ 1,908,602.17 $ 5,546,441.26

7 $ 1,972,778.58 $ 6,920.73 $ 0.00 $ 1,965,860.24 $ 1,965,860.24 $ 7,512,301.50

8 $ 2,031,961.93 $ 7,128.35 $ 0.00 $ 2,024,836.04 $ 2,024,836.04 $ 9,537,137.54

9 $ 2,092,920.79 $ 7,342.20 $ 0.00 $ 2,085,581.13 $ 2,085,581.13 $ 11,622,718.67

10 $ 2,155,708.42 $ 7,562.47 $ 0.00 $ 2,148,148.56 $ 2,148,148.56 $ 13,770,867.23

11 $ 2,220,379.67 $ 7,789.34 $ 0.00 $ 2,212,593.02 $ 2,212,593.02 $ 15,983,460.25

12 $ 2,286,991.06 $ 8,023.02 $ 0.00 $ 2,278,970.81 $ 2,278,970.81 $ 18,262,431.05

13 $ 2,355,600.79 $ 8,263.71 $ 0.00 $ 2,347,339.93 $ 2,347,339.93 $ 20,609,770.99

14 $ 2,426,268.81 $ 8,511.62 $ 0.00 $ 2,417,760.13 $ 2,417,760.13 $ 23,027,531.11

15 $ 2,499,056.88 $ 8,766.97 $ 0.00 $ 2,490,292.93 $ 2,490,292.93 $ 25,517,824.05

16 $ 2,574,028.58 $ 9,029.98 $ 0.00 $ 2,565,001.72 $ 2,565,001.72 $ 28,082,825.77

17 $ 2,651,249.44 $ 9,300.88 $ 0.00 $ 2,641,951.77 $ 2,641,951.77 $ 30,724,777.54

18 $ 2,730,786.93 $ 9,579.90 $ 0.00 $ 2,721,210.33 $ 2,721,210.33 $ 33,445,987.87

19 $ 2,812,710.53 $ 9,867.30 $ 0.00 $ 2,802,846.64 $ 2,802,846.64 $ 36,248,834.50

20 $ 2,897,091.85 $ 10,163.32 $ 0.00 $ 2,886,932.04 $ 2,886,932.04 $ 39,135,766.54

21 $ 2,984,004.60 $ 10,468.22 $ 0.00 $ 2,973,540.00 $ 2,973,540.00 $ 42,109,306.54

22 $ 3,073,524.74 $ 10,782.27 $ 0.00 $ 3,062,746.20 $ 3,062,746.20 $ 45,172,052.73

23 $ 3,165,730.49 $ 11,105.74 $ 0.00 $ 3,154,628.58 $ 3,154,628.58 $ 48,326,681.31

24 $ 3,260,702.40 $ 11,438.91 $ 0.00 $ 3,249,267.44 $ 3,249,267.44 $ 51,575,948.75

25 $ 3,358,523.47 $ 11,782.07 $ 0.00 $ 3,346,745.46 $ 3,346,745.46 $ 54,922,694.22

BLVD HERMEREGILDO BUSTOS #1380, BOSQUES DEL PALMAR



Generación de energía

Enero Febrero Marzo Abril Mayo Junio Julio Agosto Septiembre Octubre Noviembre Diciembre

Generación de energía 52,505.3 52,260.4 61,216.2 59,473.5 56,661.0 47,176.7 43,874.3 44,353.8 40,680.2 48,349.6 52,203.7 52,425.4

Consumo actual 41,760.0 49,600.0 38,240.0 47,200.0 49,840.0 31,200.0 34,800.0 30,880.0 48,320.0 60,000.0 36,640.0 33,440.0
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